
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от « 27 » июля 2016 г. №285

г. Луганск

Зарегистрировано в Мшжетбрщ-ве юствдри 
Луганской Народаой.Лсдубжнш

О переходе образовательных учреждений Луганской Народной 
Республики на государственные образовательные стандарты среднего 

профессионального образования (специалист среднего звена)

В соответствии с п.п. 2 п. 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве 
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
07.01.2015 № 02-04/05/15, с целью перехода на новое содержание программ 
подготовки специалистов среднего звена Луганской Народной Республики 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень специальностей среднего 
профессионального образования Луганской Народной Республики 
(прилагается).

2. Утвердить Перечень соответствия специальностей среднего 
профессионального образования (специалист среднего звена) Луганской 
Народной Республики специальностям высшего образования



(образовательно-квалификационный уровень -  младший специалист) 
(прилагается).

3. Осуществить переход на государственные образовательные 
стандарты по специальностям среднего профессионального образования 
Луганской Народной Республики с 01.09.2016.

4. Руководителям образовательных учреждений, осуществляющих 
подготовку специалистов среднего звена:

4.1.Осуществить переход на государственные образовательные 
стандарты по специальностям Луганской Народной Республики согласно 
утвержденному перечню соответствия специальностей среднего 
профессионального образования (специалист среднего звена) Луганской 
Народной Республики специальностям высшего образования 
(образовательно-квалификационный уровень -  младший специалист).

4.2. Обеспечить приведение рабочих учебных планов И программ в 
соответствии с требованиями государственных образовательных стандартов 
по специальностям среднего профессионального образования Луганской 
Народной Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя Министра образования и науки Луганской Народной 
Республики Клипакова Н.В.

6. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 
после дня его официального опубликования.

Министр В.Г. Ткаченко



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования 
и науки Луганской Народной 
Республики 
от Л Л

ПЕРЕЧЕНЬ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

^щрршенных
групп

■ециаяьностей
Коды

иезшальностей

Наименования укрупненных групп 
специальностей. Наименования 

специальностей

Квалификация^) специалиста 
среднего звена.

1 2 3
Инженерное дело, технологии и технические науки

07.00.00 Архитектура
07.02.01 Архитектура Архитектор
08.00.00 Техника и технологии 

строительства
08.02. 01 Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений
Техник
Старший техник

08.02. 05 Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог и аэродромов

Техник
Старший техник

08.02. 07 Монтаж и эксплуатация внутренних 
сантехнических устройств, 
кондиционирования воздуха и 
вентиляции

Техник
Старший техник

08.02. 08 Монтаж и эксплуатация 
оборудования и систем 
газоснабжения

Техник
Старший техник

08.02. 09 Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и гражданских 
зданий

Техник
Старший техник

08.02. 10 Строительство железных дорог, путь 
и путевое хозяйство

Техник
Старший техник

09.00.00 Информатика и вычислительная 
техника

09.02. 01 Компьютерные системы и 
комплексы

Техник по компьютерным
системам
Специалист по компьютерным 
системам



■  09 .02 .03 Программирование в  компьютерных 
системах

Техник-программист
Программист

■  0 9 .02 .04 И нформационные системы (по 
отраслям)

Техник по информационным 
системам
Специалист по 
информационным системам

Щ 09 .02 .05 П рикладная информатика (по 
отраслям)

Техник-программист
Специалист по прикладной 
информатике

S  11.00.00 Электроника, радиотехника и 
системы связи

■  11.02.01 Радиоаппаратостроение Радиотехник
Специалист по 
радиоаппаратостроению

f e  11.02.14 Электронные приборы и устройства Техник
Специалист по электронным 
приборам и устройствам

ш  13.00.00 Электро- и теплоэнергетика -
|  13.02.01 Тепловые электрические станции Техник-теплотехник

Старш ий техник-теплотехник
|  13 .02.02 Теплоснабжение и  теплотехническое 

оборудование
Техник-теплотехник
Старш ий техник-теплотехник

|  13.02.03 Электрические станции, сети и 
системы

Техник-электрик
Старш ий техник-электрик

I  13 .02.07 Электроснабжение (по отраслям) Техник
Специалист по 
электроснабжению

I  13 .02.10 Электрические маш ины и аппараты Техник
Специалист по электрическим 
маш инам и аппаратам

Г " Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования 
(по отраслям)

Техник
Старш ий техник

|  15.00.00 М аш иностроение
Щ 15.02. 01 М онтаж  и техническая эксплуатация 

промыш ленного оборудования (по 
отраслям)

Техник-механик
Старш ий техник-механик

1  15.02.08 Технология маш иностроения Техник
Специалист по технологии 
машиностроения

I  19.00.00 П ромы ш ленная экология и 
биотехнологии

-

I  19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и 
макаронных изделий

Техник-технолог
Старш ий техник-технолог

К 19.02.10 Технология продукции 
общественного питания

Техник-технолог
Старш ий техник-технолог

I  20.00.00 Техносферная безопасность и 
природообустройство



■ 250.02. 01 Рациональное использование 
природохозяйственных комплексов

Техник-эколог
Специалист по охране 
окружаю щ ей среды

■ 20.02. 03 П риродоохранное обустройство 
территорий

Техник
Старш ий техник

■ 21.00.00 П рикладная геология, горное 
дело, нефтегазовое дело и геодезия

■ 21 .02 .04 Землеустройство Техник-землеустроитель
Специалист-землеустроитель

■ 21 .02 .08 П рикладная геодезия Техник-геодезист
Специалист по геодезии

■ 21 .02 .16 Ш ахтное строительство Горный техник-ш ахтостроитель
■ 21 .02 .17 П одземная разработка 

месторождений полезных 
ископаемых

Горный техник-технолог 
Специалист по горным работам

■ 21 .02 .18 Обогащ ение полезных ископаемых Техник
Старш ий техник

I  22.00.00 Технологии материалов
|  22.02 .01 М еталлургия черных металлов Техник

Специалист по металлургии 
черных металлов

1  22 .02 .03 Литейное производство черных и 
цветных металлов

Техник
Специалист по литейному 
производству

|  22 .02 .05 О бработка металлов давлением Техник
Специалист по обработке 
металлов давлением

1  22 .02 .06 Сварочное производство Техник
Специалист сварочного 
производства

Я  23.00.00 Техника и технологии наземного 
транспорта

В 23.02. 01 Организация перевозок и 
управление на транспорте (по 
видам)

Техник
Старш ий Техник

Щ 23.02. 03 Техническое обслуживание и  ремонт 
автомобильного транспорта

Техник
Старш ий техник

В 29.00.00 Технологии легкой  
промы ш ленности

В 29.02. 04 Конструирование, моделирование и 
технология ш вейных изделий

Технолог-конструктор

■ Здравоохранение и медицинские науки
■ 31.00.00 Клиническая медицина
В 31.02.01 Лечебное дело Фельдшер
К 31.02.02 А куш ерское дело Акуш ерка/акуш ер
В 31.02.03 Лабораторная диагностика М едицинский лабораторный 

техник
М едицинский технолог

ш 31.02.05 Стоматология ортопедическая Зубной техник



1  32.00.00 Н ауки о здоровье и 
профилактическая медицина

Щ 32.02.01 М едико-профилактическое дело Санитарный фельдшер
■  33.00.00 Ф армация
■  33.02.01 Ф армация Ф армацевт
■  34.00.00 Сестринское дело
■ 34.02.01 Сестринское дело М едицинская 

сестра/медицинский брат
■ Сельское хозяйство и сельскохозяйственные науки
Ш 35.00.00 Сельское, лесное и ры бное 

хозяйство
■ 35.02.08 Электрификация и автоматизация 

сельского хозяйства
Техник-электрик
Старш ий техник-электрик

I  35.02.12 Садово-парковое и ландш афтное 
строительство

Техник

■ Ж ауки об 
|  общ естве
I  38,00.00 Экономика и управление
Г 38.02.01 Экономика и  бухгалтерский учет (по 

отраслям)
Бухгалтер
Бухгалтер, специалист по 
налогообложению

|  38.02.02 Страховое дело (по отраслям) Специалист Страхового дела
J 38.02.03 Операционная деятельность в 

логистике
Операционный логист

[ 38.02.04 Коммерция (по отраслям) М енеджер по продажам
I 38.02.05 Товароведение и экспертиза 

качества потребительских товаров
Товаровед-эксперт

1 38.02.06 Финансы Ф инансист
I 38.02.07 Банковское дело Специалист банковского дела
|  39.00.00 Социология и социальная работа
К 39.02.01 Социальная работа Специалист по социальной 

работе
1 40.00.00 Ю риспруденция
I  40.02.01 П раво и  организация социального 

обеспечения
Ю рист

Ш 40.02.02 П равоохранительная деятельность Ю рист
|  40.02.03 П раво и судебное 

администрирование
Специалист по судебному 
администрированию

V 42.00.00 Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело

'

|  42.02.02 И здательское дело Специалист издательского дела 
Редактор

1  43,00.00 Сервис и туризмI 43.02.01 Организация обслуживания в 
общ ественном питании

М енеджер

|  43.02.02 Парикмахерское искусство Технолог
М одельер-художник

Е  43.02.03 Стилистика и искусство визажа Визажист-стилист



■  43.02.05 Ф лористика Ф лорист
■  43.02.10 Туризм Специалист по туризму
■  О бразование и педагогические науки
■  44.00.00 Образование и педагогические 

науки
■  44.02.01 Дош кольное образование Воспитатель детей 

дош кольного возраста
■  44.02.02 Преподавание в начальных классах Учитель начальных классов
■  Гуманитарны е науки
■  46.00.00 И стория и археология
■  46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение
Специалист по 
документационному 
обеспечению управления, 
архивист

■  49.00.00 Ф изическая культура и спорт
■  49.02.01 Ф изическая культура П едагог по физической 

культуре и спорту/учитель 
физической культуры

I  И скусство и культура
Щ  51.00.00 КуЛьтуроведение и 

социокультурны е проекты
! 51.02.01 Н ародное художественное 

творчество (по видам)
Руководитель любительского 
творческого коллектива, 
преподаватель

51.02.02 Социально-культурная деятельность 
(по видам)

Организатор социально­
культурной деятельности 
М енеджер социально- 
культурной деятельности

51.02.03 Библиотековедение Библиотекарь
Библиотекарь, специалист по 
информационным ресурсам

52.00.00 Сценические искусства и 
литературное творчество

■  52.02.02 Искусство танца (по видам) А ртист балета ансамбля песни и 
танца, танцевального 
коллектива, преподаватель

■  52.02.03 Цирковое искусство Артист цирка, преподаватель
■  52.02.04 Актерское искусство Актер, преподаватель
■  53.00.00 М узы кальное искусство
■  53.02.01 М узыкальное образование Учитель музыки, музыкальный 

руководитель
■  53.02.02 М узыкальное искусство эстрады (по 

видам)
Артист, преподаватель, 
руководитель эстрадного 
коллектива

■  53.02.03 И нструментальное исполнительство 
(по видам инструментов)

Артист, преподаватель, 
концертмейстер)/артист- 
инструменталист 
(концертмейстер), 
преподаватель



■ § 3 .0 2 .0 4 Вокальное искусство Артист-вокалист,
преподаватель

■ § 3 .0 2 .0 5 Сольное и  хоровое народное пение Артист-вокалист, 
преподаватель, руководитель 
народного коллектива

■  53.02.06 Хоровое дирижирование Дирижер хора,
преподаватель/хормейстер,
преподавательЩ 53.02.07 Теория музыки Преподаватель, организатор
музыкально-просветительской
деятельности

■  53.02.08 М узыкальное звукооператорское 
мастерство

Специалист звукооператорского 
мастерства

■  54.00.00 И зобразительное и прикладные 
виды искусств

Б  54.02.01 Дизайн (по отраслям) Дизайнер,
Дизайнер, преподаватель

■  54.02.05 Ж ивопись (по видам) Х удожник-живописец/
Художник-живописец,
преподаватель

■  54.02.07 Скульптура Художник-скульптор,
преподаватель

■ 54.02.08 Техника и искусство фотографии Ф ототехник
Ф отохудожник

|  55.00.00 Экранные искусства
1  55.02.01 Театральная и  аудиовизуальная 

техника (по видам)
Техник
Специалист •

■ 55.02.02 Анимация (по видам) Х удожник-мультипликатор 
Художник-декоратор



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования 
и науки Луганской Народной 
Республики

№ JLfS'

ПЕРЕЧЕНЬ СООТВЕТСТВИЯ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ СРЕДНЕГО 
>ФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (СПЕЦИАЛИСТ СРЕДНЕГО 

ШНА) ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (ОБРАЗОВАТЕЛЬНО­

КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ УРОВЕНЬ -  МЛАДШИЙ СПЕЦИАЛИСТ)

ш
Код
специальности

.

Наименование
специальности

Код
специальности

СПОЛНР

Наименование
специальности
СПО ЛНР

№ . j 5.02020101 Актерское искусство 52.02.04 Актерское
искусство

Щ . 15.12010105 Акушерское дело 31.02.02 Акушерское дело
|3 . 5.06010201 Архитектурное 

проектирование и 
внутренний интерьер

07.02.01 Архитектура

|4. 5.03050801 Финансы и кредит 38.02.07 Банковское дело
38.02.06 Финансы

1 5. 5.02010201 Библиотечное дело 51.02.03 Библиотековедение
1 6. 5.02010501 Деловодство 46.02.01 Документационное 

обеспечение 
управления и 
архивоведение

17‘ 5.01010101 Дошкольное
образование

44.02.01 Дошкольное
образование

j 8. 5.02020501 Изобразительное
искусство

54.02.05 Живопись (по 
видам)

54.02.07 Скульптура
54.02.01 Дизайн (по 

отраслям)■ 9. 5.02020701 Дизайн
■ 10. 5.08010102 Землеустройство 21.02.04 Землеустройство
■ 11. 5.03030301 Издательское дело и 

редактирование
42.02.02 Издательское дело

В12. 5.02020401 Музыкальное
искусство

53.02.03 Инструментальное 
исполнительство 
(по видам 
инструментов)

53.02.04 Вокальное



53.02.02

53.02.01

53.02.08

53.02.05

53.02.07
53.02.06

искусство
Музыкальное 
искусство эстрады 
(по видам)_____ _
Музыкальное
образование
Музыкальное
звукооператорское
мастерство
Сольное и хоровое 
народное пение
Теория музыки
Хоровое
дирижирование

I Щ 5.03050201 Информационная
деятельность
предприятия

09.02.04 Информационные 
системы (по 
отраслям)

14. 5.02020201 Хореография 52.02.02 Искусство танца (по 
видам) _____ _

15. 5.03050702

5.03050701

5.03050201

5.03051001

Коммерческая
деятельность
Маркетинговая
деятельность
Информационная
деятельность
предприятия
Товароведение и
коммерческая
деятельность

38.02.04 Коммерция (по 
отраслям)

16. 5.05010101

5.05010201

5.05020205

Обслуживание 
программных систем и 
комплексов

09.02,01 Компьютерные 
системы и 
комплексы

Обслуживание 
компьютерных систем 
и сетей
Обслуживание
интеллектуальных
интегрированных
систем

17. 5.05160203 Моделирование и 
конструирование 
промышленных 
изделий

29.02.04 Конструирование, 
моделирование и 
технологии 
швейных изделий



5.05160201 Ш вейное
производство

Ир5- 5.12010201 Лабораторная
диагностика

31.02.03 Лабораторная
диагностика

5.12010101 Лечебное дело 31.02.01 Лечебное дело
5.05040201 Литейное

производство черных 
и цветных металлов и
сплавов

22.02.03 Литейное 
производство 
черных и цветных 
металлов

■ 2 1 . 5.12010103 М едико­
профилактическое
дело

32.02.01 М едико­
профилактическое
дело

■ 22. 5.05040103 Производство стали 22.02.01 М еталлургия 
черных металлов

I  23. 5.05050205 Обслуживание и  
ремонт оборудования 
металлургических 
предприятий

15.02.01 М онтаж  и
техническая
эксплуатация
промыш ленного
оборудования (по
отраслям)

24. 5.06010113 М онтаж, 
обслуживание 
оборудования и 
систем газоснабжения

08.02.08 М онтаж  и 
эксплуатация 
оборудования и 
систем
газоснабжения

25. 5.06010114 М онтаж  и 
обслуживание 
внутренних 
санитарно­
технических 
устройств и 
вентиляции

08.02.07 М онтаж  и
эксплуатация
внутренних
сантехнических 
устройств, 
кондиционирования 
воздуха и 
вентиляций

26. 5.05070104 М он таж и
эксплуатация
электрооборудования
предприятий и
гражданских
сооружений

08.02.09 М онтаж, наладка и 
эксплуатация 
электрооборудовани 
я  промыш ленных и 
гражданских зданий

I 27. 5.02010401 Народное
художественное
творчество

51.02.01 Народное 
художественное 
творчество (по 
видам)



5.05030301 Обогащ ение полезных 
ископаемых

21.02.18 Обогащ ение
полезных
ископаемых

5.05040106 О бработка металлов 
давлением

22.02.05 Обработка металлов 
давлением

5.03060101 Организация
производства

38.02.03 Операционная 
деятельность в
логистике

pi. 5.14010102 Ресторанное
обслуживание

43.02.01 Организация 
обслуживания в 
общ ественном 
питании

■ 32. 5.07010101 Организация и 
регулирование 
дорожного движения

23.02.01 Организация 
перевозок и 
управление на 
транспорте (по 
видам)

5.07010102 Организация 
перевозок и 
управления на 
автомобильном 
транспорте

1

5.07010103 Организация 
перевозок и 
управления на 
железнодорожном 
транспорте

: 33. 5.02020702 Парикмахерское 
искусство и 
декоративная
косметика

43.02.02 Парикмахерское
искусство

34. 5.05030102 П одземная разработка 
полезных ископаемых

21.02.17 П одземная
разработка
месторождений
полезных
ископаемых

35. 5.03040101 П равоведение 40.02.01 П раво и 
организация 
социального 
обеспечения

40.02.03 П раво и  судебное 
администрирование

40.02.02 П равоохранительна 
я  деятельность

36. 5.01010201 Начальное 44.02.02 П реподавание в



образование начальных классах
37. 5.08010101 Геодезические работы 

и эксплуатация
геодезического
оборудования

21.02.08 П рикладная
геодезия

38. 5.04030101 Прикладная
математика

09.02.05 П рикладная 
информатика (по 
отраслям)

39. 5.06010302 Строительство, 
обслуживание и 
ремонт
гидромелиоративных
сооружений

20.02.03 Природоохранное
обустройство
территорий

40. 5.05010301 Разработка
программного
обеспечения

09.02.03 Программирование 
в компьютерных
системах

41 5.05090101 Конструирование, 
производство и
техническое
обслуживание
радиотехнических
устройств

11.02.01 Радиоаппаратострое
ние

42. 5.04010602 П рикладная экология 20.02.01 Рациональное 
использование 
природохозяйственн 
ы х комплексов

43. 5.09010303 Зеленое
строительство садово- 
парковое хозяйство

35.02.12 Садово-парковое и
ландш афтное
строительство

44. 5.05050401 Сварочное
производство

22.02.06 Сварочное
производство

45. 5.12010102 Сестринское дело 34.02.01 Сестринское дело
46. 5.13010101 Социальная работа 39.02.01 Социальная работа
47. 5.01010601 Социальная

педагогика 51.02.02 Социально­
культурная 
деятельность (по 
видам)

48. 5.03050601 Прикладная
статистика

Н ет в Перечне 
специальностей
СПО ЛНР

49. 5.02020702 * Парикмахерское 
искусство и

43.02.03 Стилистика и 
искусство визажа



декоративная
косметика

5°. 5.12010106 Стоматология
ортопедическая

31.02.05 Стоматология
ортопедическая

51. 5.03050802 Оценочная дельность 38.02.02 Страховое дело (по 
отраслям)

52. 5.06010108 Строительство, 
обслуживание и 
ремонт
железнодорожных
путей

08.02.10 Строительство 
ж елезных дорог, 
путь и путевое 
хозяйство

[ 53. 5.06010109 Строительство, 
эксплуатация и 
ремонт
автомобильных дорог 
и  аэродромов

08.02.05 Строительство и 
эксплуатация 
автомобильных 
дорог и аэродромов

I 54. 5.06010101 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

08.02.01 Строительство и 
эксплуатация 
зданий и 
сооружений

55. 5.05060101 М онтаж и
эксплуатация
теплоэнергетического
оборудование
тепловых
электрических
станций

13.02.01 Тепловые
электрические
станции

1 56' 5.05060103 М онтаж и 
обслуживание 
теплотехническое 
оборудование и 
систем
теплоснабжения

13.02.02 Теплоснабжение и
теплотехническое
оборудование

57. 5.02021101 Художественное
фотографирование

54.02.08 Техника и  
искусство 
фотографии

58. 5.14010201 Обслуживание и 
ремонт
электробытовой
техники

13.02.11 Техническая 
эксплуатация и 
обслуживание 
электрического и 
электромеханическо 
го оборудования (по 
отраслям)

5.05070104 М онтаж и
эксплуатация
электрооборудования



предприятий и
гражданских
сооружений

5.05030103 Эксплуатация и 
ремонт горного 
электромеханического 
оборудования и 
автоматических 
устройств

■ 59. 5.07010602 Обслуживание и 
ремонт автомобилей и 
двигателей

23.02.03 Техническое 
обслуживание и 
ремонт
автомобильного
транспорта

160. 5.05050202 Обслуживание 
станков с
программным 
управлением и 
робототехнических 
комплексов

15.02.08 Технология
маш иностроения

5.05050302 Технология обработки 
материалов на станках
и автоматических
линиях

I  61. 5.05170101 Производство 
пищ евой продукции

19.02.10 Технология
продукции
общественного
питания

I 62. 5.05170104 Производство хлеба, 
кондитерских и  
макаронных изделий и 
пищеконцентратов

19.02.03 Технология хлеба, 
кондитерских и 
макаронных 
изделий

[ 63. 5.03051001 Товароведение и
коммерческая
деятельность

38.02.05 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских 
товаров

I 64. 5.14010301 Туристическое
обслуживание

43.02.10 Туризм

65. 5.12020101 Фармация 33.02.01 Фармация
66. 5.01020101 Физическое

воспитание
49.02.01 Ф изическая

культура
67. 5.02020901 Эстрадно цирковое 

искусство
52.02.03 Цирковое искусство
52.02.05 Искусство эстрады



| 68. 5.05030104 Ш ахтное и  подземное 
строительство

21.02.16 Ш ахтное
строительство

69. 5.03050901 Бухгалтерский учёт 38.02.01 Экономика и
70. 5.03050401 Экономика

предприятия
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

71. 5.02020301 Кино-, телеискусство 55.02.01 Театральная и 
аудиовизуальная 
техника (по видам)

55.02.02 Анимация (по 
видам)

11.02.10 Радиосвязь, 
радиовещ ание и 
телевидение

I 72. 5.05070101 М онтаж и
эксплуатация
электрооборудования
электрический
станций и
энергосистем

13.02.03 Электрические 
станции, сети и
системы

I  73. 5.05080201 Конструирование, 
производство и
техническое 
обслуживание изделий 
электронной техники

11.02.14 Электронные 
приборы и 
устройства

I 74. 5.05070103 Электроснабжение 13.02.07 Электроснабжение 
(по отраслям)

I  75. 5.10010102 М онтаж, 
обслуживание и 
ремонт
электротехнических 
установок в 
агропромыш ленном
комплексе

35.02.08 Электрификация и 
автоматизация 
сельского хозяйства

I 76. 5.05070201 Производство 
электрических маш ин 
и аппаратов

13.02.10 Электрические 
маш ины и аппараты



Прошито и пронумеровано 16

листов

Министр образования и науки 

Луганской Народной Республики


